ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 司工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 司工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 司工業

所在 栃木県塩谷郡高根沢町大字石末１１８０－１

代表者名 代表取締役 佐藤 靖輔

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●事業継続計画（BCP）の策定

●行政のSDGｓ登録制度への参画

●担当部署の設置

【具体的な取組】

将来起こりうる様々なリスクやＳＤＧｓへの取組みに対し理解・把握し持続的な事業活動ができるよう、あらゆる対策に努めます。

内部体制強化に向けた取り組み

●職業体験の実施、地域のスポーツへの協賛

●勤務時間内での参加の許可

●会社ホームページやSNSで社外へ発信

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、ボランティアや地域の福祉・スポーツ等協賛し、社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域社会への貢献

●エコラベル商品の購入、ごみの分別・回収の実施

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約、LED化の推進

●マイボトル、マイ箸等の推進

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

【具体的な取組】

会社全体で環境について考え、社会貢献できる体制を整えます。

環境への配慮

●社内規定・方針の見直し　●超過労働時間の削減

●健康診断の年度平均受診率の向上

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

【具体的な取組】

従業員が働きがいのある環境を整え、すべての従業員が平等になる職場を目指します。

働きがいのある職場作り

2022年8月26日

株式会社　司工業

代表取締役　佐藤 靖輔

弊社は、「あなたの街の土建屋さん」をキャッチフレーズに地元密着型の企業として「親切・丁寧・

技術・誠実」をモットーに迅速・安全な施工を心掛けて社員一丸となって取り組んでまいりました。

今後も従業員一同持続的な業務改善・環境を考慮した事業に取り組み、SDGｓ目標達成と

地域社会の持続的発展に貢献します。

株式会社　司工業